



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан в сфере развития институтов гражданского общества

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 21 марта 2025 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 4 июля 2007 года № 452-з «О местном референдуме в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2007, № 16 (262), ст. 833; 2010, № 3 (321), ст. 74; 2013, № 21 (423), ст. 957; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2016, № 3 (513), ст. 139; 2017, № 15 (561), ст. 511; 2022, № 18 (744), ст. 1129; 2024, № 6 (804), ст. 400) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 3 слова «законодательных и исполнительных органов государственной власти» заменить словами «законодательного и исполнительных органов Республики Башкортостан»;

2) в статье 18:

а) в части 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

б) в части 15² слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 2

Внести в Закон Республики Башкортостан от 26 ноября 2007 года № 487-з «О референдуме Республики Башкортостан» (газета «Республика Башкортостан», 2007, 4 декабря; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2010, № 3 (321), ст. 75; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2016, № 3 (513), ст. 139; 2017, № 15 (561), ст. 511; 2022, № 18 (744), ст. 1129; 2024, № 6 (804), ст. 399) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 3 слова «законодательных и исполнительных органов государственной власти» заменить словами «законодательного и исполнительных органов Республики Башкортостан»;

2) в статье 18:

а) в части 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

б) в части 15² слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в части 5 статьи 31 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 3

Внести в Закон Республики Башкортостан от 14 июля 2010 года № 300-з «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан, при освещении их деятельности республиканскими телеканалом и радиоканалом» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2010, № 16 (334), ст. 974; 2011, № 14 (356), ст. 926; 2012, № 18 (384), ст. 842) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4:

а) в пункте 4 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «законодательных органов субъектов Российской Федерации»;

б) в пункте 6 слова «законодательных (представительных) органах государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «законодательных органах субъектов Российской Федерации»;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом части 3 слова «республиканского органа исполнительной власти» заменить словами «республиканского исполнительного органа»;

б) в части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики

27 марта 2025 года

№ 244-з



Р. Хабиров